
VÝLET 
DO ZOO



co v sešitu najdete?
Seznam  velkých a malých Zoo v České Republice;
Hra do auta;
Koho jsme v Zoo potkali?;
Zajímavosti o některých zvířátkách;
Plakáty se zvířátky z jednotlivých oblastí;
Pracovní listy;
Náměty na vyrábění;
Puzzle - nejsou zde předkreslené čáry, abyste počet a
tvary dílků mohli přizpůsobit věku a dovednostem
Vašeho dítěte;
Omalovánky;
Otázky na cestu domů;

TIP NA KONTAKTNÍ ZOO JAKO BONUS



VELKÉ ZOO:

PRAHA

DVŮR KRÁLOVÉ

LIBEREC

OSTRAVA

PLZEŇ

ZLÍN

ÚSTÍ NAD LABEM

OLOMOUC

HLUBOKÁ NAD VLTAVOU

JIHLAVA

DĚČÍN

BRNO

HODONÍN

VYŠKOV

CHOMUTOV

KTERÉ ZOO JSME
NAVŠTÍVILI?



MALÉ ZOO:

TOULCŮV DVŮR

CHLEBY

ZÁMEK ČASTOLOVICE

DOUBLEBY NAD ORLICÍ

SUŠICE

MILIČOVSKÝ DVŮR

CHOUCHELSKÝ HÁJ

ZÁJEZD

ZELČÍN

ŠTĚPÁNOV - VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

KROKODÝLI V ZOO PROTIVÍN

OLOVNICE

DANČÍ OBORA VELTRUSY

RINGELLAND

STĚŽERY U HRADCE KRÁLOVÉ

KTERÉ ZOO JSME
NAVŠTÍVILI?



afrika

HYENA

NOSOROŽECŽIRAFA

LEMUR

PELIKÁN

ANTILOPA

SURIKATA

LEV

KALOŇ

LEVHART

ŠIMPANZ

ZEBRA



asie

TAPÍR

TYGR

GIBON

SUP

PANDA
 ČERVENÁ

HADI

LENOCHOD

SLON



austrálie

EMU

KLOKAN KIVI

VOMBAT

KROKODÝLPTAKOPYSK

PES DINGO

KOALA

PELIKÁN



JAKÁ ZVÍŘÁTKA
JSME VIDĚLI?



SLON

TYGR

SLON
Největší suchozemský savec je slon,
při narození váží téměř 100 kg.
Svým chobotem dokáže zvednout
náklad vážící až 1 tunu, což
znamená, že unese i velkého
krokodýla.
Jídlem tráví téměř celý den (18-20
hodin).
Pomocí 70 různých zvuků
komunikují.
Plavci jsou vynikající.
Velmi málo spí, pouze 2-3 hodiny.

TYGR
Tygr je největší žijící kočkovitou
šelmou a jednou z největších
šelem vůbec.
Mají výborný zrak a sluch i čich je
poměrně slabý.
Na lovu tráví dlouhé hodiny. Z
10 pokusu je úspěšný zhruba 1x.
Je to samotář, společnost
vyhledává pouze v období
rozmnožování.
Lidožraví jedinci se u tygrů
vyskytují nejčastěji ze všech
kočkovitých šelem.



ŽIRAFA
Žirafy mají oproti ostatních savců o jeden
krční obratel navíc, mají jich tedy osm.
Zato ale mají o jeden hrudní méně.
Cévy v krku mají vyvinuty tak, aby se jim
při předklonu nepřekrvil mozek
Spí jen velmi málo a to ve stoje -
několikrát denně a vždy jen pár minut,
což dá dohromady asi jen 20 minut
celkového spánku
Lehají si výjimečně, protože jsou v leže
velmi zranitelné
Samice ve stoje i rodí svá mláďata

LEV

Lev dokáže najednou sníst velké
množství masa.
Lvi jsou oproti jiným kočkovitým
šelmám společenská zvířata. Žijí ve
smečkách, které mají mezi 5-30
členy.
Je vysoká úmrtnost mláďat - 50%
se nedožije prvního roku.

LEV

ŽIRAFA



LENOCHOD

TUČŇÁK

LENOCHOD
Lenochodi prožijí celý život vzhůru
nohama.
Ačkoliv mají v předních nohách značnou
sílu, na rovném podkladu je neunesou.
Srst jim roste směrem od břicha k
hřbetu, dešťová voda po nich snadno
stéká.
Žijí samotářsky, obě pohlaví se
potkávají pouze v období rozmnožování.
Lenochodi jsou podstatně lepší plavci
než chodci.
Tělesná teplota je velmi proměnlivá,
kolísá od 24°C do 33°C.

TUČŇÁK
Typickým zbarvením tučňáků je černý
hřbet a bílé břicho.
Nemají duté kosti, nedokážou létat,
ale vynikají v plavání a potápění.
Jejich čich a zrak jsou vynikající, oči
jsou adaptovány k vidění pod vodou.
Partneři jsou si věrni po několik
sezón nebo dokonce po celý život.
Během období rozmnožování se
projevují hlasitým troubením a
složitými rituály.



LEMUR

ZEBRA

LEMUR
Mláďata kojí kterákoliv osamělá samice
z tlupy.
Novorozená mláďata mají jasně modré
oči.
Dokáží vyluzovat celou škálu zvuků -
kvičení, funění, mlaskání i vřískot.
 Jsou výlučně denními zvířaty, nejvíce
času tráví na zemi.
Žijí v tlupách o 3-20 jedincích, kdy jádro
tvoří dospělé samice, které jsou
nadřazeny samcům.

ZEBRA
Kombinace černých a bílých pruhů má
několik funkcí. 
Slouží k vzájemnému rozeznávání
jednotlivců, pomáhá k regulaci teploty
těla a rozostřuje obrys těla a tím mate
predátory. 
Zebry nejsou dobří běžci – na krátkou
vzdálenost sice vyvinou rychlost až 50
km/h, ale brzy se unaví.
Největšími přirozenými nepřáteli zeber jsou
lev, hyena skvrnitá, gepard a levhart.
Počet jedinců ve skupině zpravidla bývá 4
až 8, někdy i 15. Samci nejsou
teritoriální, což souvisí s toulavou
povahou těchto zeber. 



SPOJ ZVÍŘÁTKO S JEHO ČÁSTÍ TĚLA



HYENA

NOSOROŽEC

ŽIRAFA

LEMUR

PELIKÁN

ANTILOPA

SURIKATA

LEV

KALOŇ

LEVHART

ŠIMPANZ

ZEBRA

EMU

KLOKAN

KIVI

VOMBAT

KROKODÝL

PTAKOPYSK

PES DINGO

KOALA

PELIKÁN

TAPÍR

TYGR

GIBON

SUP

PANDA ČERVENÁ

HADI

LENOCHOD

SLON

austrálie

ASIE

AFRIKA

KDE ŽIJÍ ZVÍŘÁTKA?



ke kterému zvířátku Verunka dojde?



Spoj český název zvířátka s anglickým

KROKODÝL

CROCODILE

LEV

LION

OPICE

MONKEY

SLON

ELEPHANT

VELBLOUD

CAMEL

ZEBRA

ZEBRA

ŽELVA

TURTLE

ŽRALOK

SHARK

GORILA

GORILLA

HROCH

HIPPOPOTAMUS

KLOKAN

KANGAROO

NOSOROŽEC

RHINOCEROS

TYGR

TIGER





Poznáš zvířátka?









Které zvíře se Ti dnes nejvíce líbilo

a proč?

Vzpomínáš si na nějaké zajímavé

informace o zvířatech, které jsme se

dnes dozvěděli?

Co tě překvapilo na tom, jak

zvířata žijí ve svých výbězích?

Které zvíře bys chtěl/a vidět znovu

při naší další návštěvě a proč?

Jaké zvuky vydávalo tvoje oblíbené

zvíře?

Dokážeš mi říct, co zvířata v zoo

jedí?

Kdybys mohl/a být jedno ze zvířat,

které jsme dnes viděli, které by to

bylo a proč?

Viděli jsme nějaké mláďátka? Jaká

zvířata to byla?

Jak si myslíš, že se zvířata v zoo

cítí? Mají tam podle tebe všechno,

co potřebují?

Chtěl/a bys vědět o nějakém

konkrétním zvířeti víc? Jaké otázky

bys mu položil/a, kdybys mohl/a?

otázky na cestu domů



Chcete vidět medvěda nebo tygra na pár centimetrů? Máte chuť si pohladit klokana?

Tak pro Vás máme jeden super TIP!

Vydejte se na Slovensko do ZOO kontakt v Liptovském Mikuláši. Návštěvu můžete spojit

i s Tatralandií a užít si tak spoustu zábavy.

kontaktní zoo


